Binaenaleyh, bu
kaynaklara göre orta çağ yazarları ve yeniçağ oryantalistleri, İsmâiliyye düşüncesini ve
tarihini düşmanca bir tutumla araştırmaya tabi tutuyorlardı.

Ehl-i sünnet ve’l-cemaatin en seçkin fakihlerinden ve düşünürlerinden olan Ebû
Hamid Muhammed Gazzâlî (450-505/1058-1111), İsmâilîlere kalem yoluyla karşı çıkmış,
onların inancının reddine dair bir takım risaleler yazmıştır. Gazzâlî’nin İsmâilî karşıtı
tutumunu araştırmaya tabi tutmadan önce Ehl-i Sünnet dünyasının İsmâilîlere muhalefet
etmesine neden olan şartları ve İsmâiliyye hakkında bazı noktaları anlatmamız gerekir.